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KẾ HOẠCH 

Tham gia hội chợ, triển khai thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm  

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  

 

Thực hiện Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 21/6/2023 của UBND huyện 

Trà Bồng về thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn 

huyện Trà Bồng năm 2023; Kế hoạch số 08/KH-KTHT ngày 05/7/2023 của Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng huyện Trà Bồng về tổ chức hội chợ, triển khai thúc đẩy tiêu thụ 

sản phẩm vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Công văn số 322/KTHT 

ngày 09/8/2023 của Phòng KT&HT huyện Trà Bồng về việc cung cấp hình ảnh 

các sản phẩm tham gia Hội chợ thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm vùng đồng bào 

DTTS&MN. 

Nay, UBND xã Trà Hiệp xây dựng Kế hoạch Tổ chức hội chợ, triển khai 

thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, với các nội 

dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tham gia hội chợ nhằm giới thiệu hàng hóa, sản phẩm đặc trưng của xã để 

tìm kiếm, mở rộng thị trường, quảng bá thương hiệu, phối hợp liên kết trong hoạt 

động sản xuất kinh doanh, đẩy mạnh phát triển thương mại thị trường nội địa, 

hưởng ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, đồng 

thời để các địa phương trong huyện có cơ hội giao lưu văn hóa, giới thiệu các sản 

phẩm đặc sản, đặc trưng của xã, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, các 

sản phẩm OCOP, sản phẩm chủ lực của địa phương, … để thực hiện chương trình 

“Mỗi xã một sản phẩm”; tạo không khí ngày hội, phục vụ nhu cầu mua sắm, vui 

chơi giải trí, của nhân dân trong huyện; 

- Chào mừng kỷ niệm 64 năm Khởi nghĩa Trà Bồng và miền Tây Quảng 

Ngãi (28/8/1959 – 28/8/2023). 

- Thu hút các đối tác, doanh nghiệp trong và ngoài huyện quan tâm, hợp tác, 

đầu tư tại xã Trà Hiệp. 

- Liên kết khuyến công, xúc tiến thương mại, hỗ trợ đầu tư, văn hoá, du lịch 

giữa các xã trên địa bàn, thúc đẩy hoạt động giao thương giữa các doanh nghiệp 

trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 
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- Tham gia Hội chợ phải đảm bảo chặt chẽ, chi tiết, rõ ràng về nội dung 

trong quá trình triển khai thực hiện. 

- Các sản phẩm được trưng bày và bán tại Hội chợ là các sản phẩm có nguồn 

gốc xuất xứ rõ ràng và được khai thác tại xã Trà Hiệp. Kiên quyết không được 

trưng bày và bán các sản phẩm không rõ nguồn gốc, hàng giả, hàng nhái. 

- Các gian hàng giới thiệu, quảng bá, mua bán sản phẩm phải thể hiện văn 

minh thương mại, trang trí đẹp, tổ chức phục vụ chu đáo và chuyên nghiệp cho 

khách đến tham quan, mua sắm tạo ấn tượng tốt về Hội chợ. 

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối về an ninh – trật tự, vệ sinh môi trường, an toàn 

thực phẩm, phòng chống cháy nổ trong và ngoài khu vực Hội chợ. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC HỘI CHỢ 

1. Tên Hội chợ: Hội chợ thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2023. 

2. Thời gian và địa điểm: 

- Thời gian: 03 ngày (từ ngày 21/8/2023-23/8/2023). 

- Địa điểm: Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện. 

3. Quy mô: 

a) Quy mô Hội chợ: 01 gian hàng/06 sản phẩm. 

- Trưng bày, giới thiệu, quảng bá và bán các sản phẩm của các địa phương, 

sản phẩm công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề truyền thống của các doanh 

nghiệp sản xuất, kinh doanh, các Hợp tác xã trên địa bàn huyện. 

b) Tên sản phẩm tham gia Hội chợ: Vỏ Quế; Bắp chuối; Gạo rẫy; Mè đen; 

Mật ong rừng; Đậu đen. 

III. Kinh phí tổ chức:  

Tổng Kinh phí thực: 4.645.000 đồng, trong đó: 

- Kinh phí mua sản phẩm trưng bày: 3.755.000 đồng 

- Kinh phí Hỗ trợ tham gia hội chợ: 890.000 đồng 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường (phụ 

trách Nông nghiệp) 

- Tham mưu, chịu trách nhiệm, phối hợp với các ban, ngành liên quan triển 

khai Kế hoạch này, đảm bảo tổ chức thành công “Hội chợ thúc đẩy tiêu thụ sản 

phẩm vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023”. 

- Tham mưu, lập dự trù kinh phí thực hiện và phối hợp với các ban ngành, 

đoàn thể huy động các đối tượng cùng tham gia. 

- Chịu trách nhiệm liên hệ, thu gom các sản phẩm tham gia hội chợ đảm đảo 

chất lượng, số lượng đăng ký. 
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- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch của các đơn vị trên địa 

bàn xã. 

- Phối hợp với kế toán đầu tư; Hội liên hiệp phụ nữ xã; tổ chức bán các mặt 

hàng đặc sản của xã Trà Hiệp trong thời gian từ ngày 21/8/2023 đến ngày 

22/8/2023. 

- Tổng hợp báo cáo các vướng mắc (nếu có) để UBND xã chỉ đạo. 

2. Công chức Tài chính – Ngân sách 

Tham mưu UBND xã hỗ trợ kinh phí đúng quy định để phục vụ công tác tổ 

chức tham gia Hội chợ năm 2023. 

3. Công chức Kế toán – Đầu tư 

Phối hợp với Địa chính xã; Hội liên hiệp phụ nữ xã; Hợp tác xã NNDV&TM 

xã Trà Hiệp tổ chức bán các mặt hàng đặc sản của xã Trà Hiệp trong thời gian từ 

ngày 21/8/2023 đến ngày 23/8/2023. 

4. Hội Liên hiệp phụ nữ xã Trà Hiệp 

- Phối hợp với Mặt trận, các Hội đoàn thể khác tuyên truyền, vận động các 

hội viên tham gia các hoạt động tại Hội chợ 

- Phối hợp với Địa chính xã; Kế toán-đầu tư xã; Hợp tác xã NNDV&TM xã 

Trà Hiệp tổ chức bán các mặt hàng đặc sản của xã Trà Hiệp trong ngày 23/8/2023. 

5. Hợp tác xã NNDV&TM xã Trà Hiệp 

Phối hợp với Kế toán-đầu tư xã; Hội Liên hiệp phụ nữ xã Trà Hiệp tổ chức 

bán các mặt hàng đặc sản của xã Trà Hiệp trong ngày 23/8/2023 

6. Mặt trận và Các hội đoàn thể 

Phối hợp với UBND xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động hội viên, 

đoàn viên tham gia các hoạt động tại Hội chợ. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hội chợ, triển khai thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi xã Trà Hiệp. Đề nghị các ban ngành 

liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- Phòng KT-HT huyện (báo cáo); 

- Đảng ủy xã; 

- HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã 

- MT và các Hội đoàn thể xã; 

- Các ban, ngành xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Trường 
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